# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7870

**Auteur(s) :** Robert II de Blangy, Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Gervais Lambert, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1175

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert, abbé de Saint-Evroul, et Gervais, abbé de la Trappe, font un accord au sujet des dîmes de deux granges, l'une dans la paroisse de Mahéru, l'autre, dans le fief des Bottereaux, dite la Gastine.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XII (« De decimis »), p. 192-193.

Texte établi d'après a

Anno ab Incarnatione Domini [M°] C° LXX° V°, facta est de decimis talis compositio inter dominum abbatem Robertum Sancti Ebrulfi et Gervasium, abbatem Domus Dei de Trappa. Erant enim de duabus grangiis inter eos graviores cause ; quarum una in parrochia Sancti Dyonisii de Maheru consistit, alia in feodo de Boterellis, que dicitur La Gastina, de quibus monachi Sancti Ebrulfi ab eis decimas exigebant. Prefati igitur abbates inter se componentes, concedentibus utrinque capitulis, statuerunt grangiam illam que sita est in territorio de Boterellis, cum omnibus acquisitionibus suis, liberam et quietam ab omni decimarum exactione monachis de Trappa remanere. Proinde vero de omnibus terris ad grangiam de Maheru pertinentibus quas excoluerint vel excolere fecerint, monachi Sancti Ebrulfi omnem decimam plenarie persolvent. Statuerunt etiam, paci sue et concordie providentes, quod si aliquando sepedictos monachos alias terras in decimationibus Sancti Ebrulfi adquirere contigerit que monachis Sancti Ebrulfi infra annos LXta decimas reddiderint, de unaquaque carrucata quam excoluerint vel excolere fecerint, tres reddent sextarios, frumenti unum, siliquinis unum vel ordei, et avene unum. Quod si minus a carrucata fuerit, secundum predictam pactionem quod justum videbitur reddent. De illis autem terris que infra decem annos decimas reddiderint si similiter eos aquirere contigerit, monachi Sancti Ebrulfi decimas ex integro persolvent. Hanc autem compositionem quam inter se facerunt, ut rata et inconcussa maneat, sigillo domini Frogierii, sagiensis episcopi, et sigillis propriis abbates munierunt.